
1 

Výroční zpráva Sue Ryder
za rok 2022



1 

Obsah
Úvodní slovo 2
Poslání Sue Ryder 3
Milníky roku 2022 4
Sociální služby 6
Poradenská platforma Neztratit se ve stáří 7
Osobní asistence 11
Domov pro seniory  13
Centrum pro důstojné stárnutí 18
Obchodní aktivity  21
Dobročinné obchody 22
Restaurace Michelský dvůr a gastroprovoz 24
Dárcovství a komunikace 25
Dárcovství 26
Komunikace 32
Dobrovolníci 35
Finance 37
Výrok auditora  39
Přehled o stavu majetku  40
Výkaz zisku a ztráty 42
Děkujeme za podporu 44
Lidé v Sue Ryder 47



2 3 

Vážení přátelé, milí čtenáři,
v roce 2022 získal pojem „turbulentní prostředí“ 
velmi konkrétní podobu – doznívající restriktivní 
opatření kvůli pandemii covid-19, bezprecedentní 
nárůst cen energií, pokračující inflace, válečný  
konflikt na Ukrajině. Další významný vliv měly  
volby v hlavním městě a dlouhé období vyjedná- 
vání o koalici - Praha rozděluje pro Sue Ryder 
významný objem prostředků na sociální služby  
i zdravotní a paliativní péči. 
Jedním z důsledků těchto vlivů je větší ohrožení 
lidské důstojnosti – přibývá lidí, kteří pracují na 
plný úvazek, přesto jim příjem nestačí na živobytí 
a stávají se proti své vůli a přesvědčení závislí 
na sociálních dávkách. Přibývá lidí – dospělých,  
stárnoucích i dětí, kteří se jen s obtížemi 
vyrovnávají se strachem a úzkostí a není pro ně 
dostupná pomoc a podpora. 
O to více jsem vděčný všem kolegům, kteří ke 
klientům i jejich blízkým přistupují jako člověk  
k člověku, jsou si vědomi křehkosti lidské  
důstojnosti, potřeb nejen tělesných, ale i spole-
čenských, psychických a duchovních. 

Děkuji všem podporovatelům a dárcům, kteří 
svými dary umožňují takový přístup uskutečňovat 
v každodenní praxi. 
Děkuji dobrovolníkům, kteří přidávají upřímný 
nezištný zájem o druhé. 
Děkuji klientům a jejich blízkým za důvěru, se 
kterou se na nás obracejí a svěřují.

Matěj Lejsal, ředitel

Poslání Sue Ryder

Jsme česká nezisková organizace závislá na 
podpoře dárců. Od roku 1998 pomáháme 
seniorům a jejich blízkým ve chvílích, kdy stáří 
začíná přinášet starosti. 
Jdeme s vámi celou cestou – radíme v otázkách 
stáří, pomáháme seniorům v domácnosti, 
každému se v péči individuálně přizpůsobujeme, 
provázíme v závěru života. 
Sdílíme zkušenosti se studenty, organizacemi  
a dalšími profesionály. Usilujeme o to, aby v České 
republice mohl každý důstojně zestárnout. 



4 5 

leden červenecúnor srpenbřezen záříduben říjenkvěten listopadčerven prosinec

Průvod Tří králů dom
ovem

 pro seniory 

Poradenský portál w
w

w
.neztratitsevestari.cz 

dostává novou podobu a přehlednější strukturu.

Spouštím
e kam

paň na pom
oc seniorům

 na Ukrajině. 
Její výtěžek (2 046 740 Kč) posílám

e na terénní 
služby organizaci Turbota pro litnih Ukraini.

Tým
 paliativní péče Sue Ryder se aktivně 

zapojuje a účastní XIII. Celostátní konference 
paliativní m

edicíny v Ostravě.

První setkání klientů a koně Sagiho 
z Asistenčního jednorožce
ve vnitřních prostorách Sue Ryder 

Letní grilování na zahradě pro klienty, 
jejich rodiny i zam

ěstnance.

Probíhá jedna z několika pravidelných stáží 
o paliativní péči – tentokrát předávám

e zkušenosti 
tým

u ze Sociálních služeb m
ěsta Krom

ěříž.

Spouštím
e online dotazníkové šetření 

„Hledám
e hrdiny, kteří nejsou vidět“ 

zam
ěřené na pečující o své blízké seniory

Získávám
e grant od Seznam

.cz a učím
e se, 

jak dělat bannerovou reklam
u. 

Slavím
e M

ezinárodní den válečných veteránů 
a vzpom

ínám
e na ty, kteří s nám

i v Sue Ryder žili. 

Letní projížďka po Vltavě pro naše klienty
Dobrovolnice Sue Ryder Jitka Kupcová obdržela 
Cenu Křesadlo. 

Otevření 8. dobročinného obchodu Sue Ryder 
v Preslově ul. na Praze 5

Milníky roku 2022 



6 7 

Poradenská platforma 
Neztratit se ve stáří

Podle aktuálních odhadů pečuje v České republice 
o své blízké zhruba jeden milion lidí. Ve chvíli, kdy 
se člověk rozhodne stát neformálním pečujícím, 
nemá často představu o tom, co vše bude péče  
o blízkého zahrnovat, jak bude náročná časově, 
kdo mu může pomoci, ani jaký dopad na celou 
rodinu může péče o seniora mít. Proto pro 
seniory a jejich blízké provozujeme poradenskou 
platformu Neztratit se ve stáří. 

Individuálně jsme se v rámci poradenství v roce 
2022 věnovali 451 klientům. A to především v 
poradně na našem webu, pak přes telefonickou 
linku a chat a v neposlední řadě i osobně. 
V dotazech převládalo sociální a zdravotní téma, 
následovalo právní, psychologické a rodinné.
Uspořádali jsme 5 online poraden na téma právo, 
rehabilitace, mezigenerační vztahy, nutrice, které 
měly celkem 1 403 zhlédnutí.
Vyšel seriál rozhovorů herce a psychoterapeuta 

Pavla Kříže s lékařem a přednostou Geriatrické 
interní kliniky prof. MUDr. Milanem Kvapilem, 
CSc., MBA. Tématem byla prevence chorob  
v seniorském věku, zdravého stravování a posunu 
v medicíně. Celkem rozhovory zhlédlo 8 276 lidí. 
V polovině roku jsme spustili novou podobu webu, 
který je díky tomu přehlednější a strukturovanější, 
má vyhledávání s našeptáváním, díky možnosti 
je registrace nově možné i komentování článků 
a přístup ke speciálním materiálům ke stažení. 
Prostřednictvím organického a přímého vyhledávání 
web v tomto roce navštívilo 69 552 uživatelů.  

Sociální služby 



9 8 

Na poradenský web jsme sepsali 119 článků, které 
reflektovaly požadavky našich čtenářů.
U příležitosti Mezinárodního dne seniorů 
2022 jsme pustili do světa dotazník, na který 
odpovědělo 2 389 respondentů. Chtěli jsme 
najít statečné lidi, kteří pečovali nebo stále pečují 
o blízkého člověka v seniorském věku a budou 
mít odvahu odpovědět na otázky, které jsou ve 
společnosti tak trochu tabu.
Ptali jsme se například zda využili nějaké odborné 
služby, v jaké oblasti by jim nejvíc pomohla pomoc 
odborníků, čeho se museli kvůli péči o blízkého 
vzdát, jak se změnily vztahy v rodině, jaká témata 
jsou pro ně zajímavá, o čem by se mělo více 
mluvit, jak se jim daří/dařilo pečovat o sebe samé, 
jak dlouho a v jakém rozsahu pečovali apod.
Tyto cenné odpovědi jsme zpracovali do několika 
článků, které najdete na našem webu, mluvili 
jsme o tomto tématu v rozhlase a vyšlo několik 
článků. Data hovoří jasně:

Rozesíláme pravidelný newsletter, který má 
1 512 odběratelů, nově také máme speciální 
pravidelnou rozesílku pro skupinu neformálních 
pečujících s 2 272 kontakty.
Realizovali jsme poradenské dny na třech místech 
po ČR - Senior Point Zlín, Městská knihovna Písek 
a Krajská vědecká knihovna Liberec. Probíhalo 
zde individuální poradenství pro seniory a pečující 
a také přednášky na zajímavá témata. Lidé se 
mohli osobně potkat, popovídat si a zdarma 
se poradit s odborníky z oblasti práva, financí, 
rehabilitačního poradenství, psychologie nebo 
sociální sféry.

Zaměstnanci v několika firmách mohli na vlastní 
kůži zažít, jak stárnutí proměňuje naši fyzickou 
stránku. Díky gerontoobleku, který k nim 
přinášíme, se mohli nejen lépe vcítit do potřeb 
seniorů, ale i zprostředkovat jiný pohled na 
design produktů či služeb. Po vyzkoušení zaznělo 
několikrát:
„Už chápu, proč se babičce tak špatně vstává  
z pohovky.“

Jakým způsobem jste péči 
o Vašeho seniora zajistili?

22 %
využití terénních, 
ambulantních nebo 
pobytových služeb

doma 
bez pomoci

Jak dlouho pečujete nebo jste pečovali 
o svého blízkého?

19 %

17 %

13 % 11 %

40 %

déle než 
4 roky

3–4 roky2–3 roky

1–2 roky

méně než 1 rok

nepřetržitě

volný čas, 
soukromí, 
koníčky

ostatní

peněz

ničeho

všeho

V jakém rozsahu o blízkého pečujete/jste pečovali? 

Čeho jste se museli kvůli péči o blízkého vzdát?

13%

14%

73%

méně než 
15 hodin týdně

15 – 30 hodin 
týdně

78 %

6 %

1 %
5 %

25 %25 %

38 %

zaměstnání



11 

Osobní asistence

Osobní asistence poskytuje pomoc seniorům od 
65 let věku v jejich domácím prostředí. 
Službu poskytujeme od pondělí do neděle v čase 
7–20 h na území města Prahy.  V průběhu služby 
dopomáhá asistent klientovi s péčí o vlastní osobu, 
drobným úklidem, nákupy, aktivizací, podáním či 
přípravou stravy, doprovodem k lékaři, či poskytuje 
společnost. Díky službě osobní asistence může 
klient zůstat ve svém domově, na místě, které 
důvěrně zná, vážou ho k němu vzpomínky a nechce 
ho opustit. Mnohým klientům poskytujeme službu 
v řádech pár měsíců, ale velké množství klientů 
díky službě osobní asistence zůstává v domácím 
prostředí o řadu let déle. 

 

 

Klienti osobní asistence jsou senioři, kteří žijí: 
• s různými typy demence,  
• s poruchami kognitivních funkcí, 
• se ztrátou jemné i hrubé motoriky, 
• osaměle (někdy rodinu či přátele nemají vůbec,  
 jindy je nechtějí zatěžovat a v některých  
 případech s nimi chtějí trávit jen čas, který  
 nezabírá péče o ně). 

„Aha, tak děda chytrý telefon nemá rád, protože 
mu přidělává starosti, místo aby pomáhal.“

„Jdu zavolat dědovi, protože na něj myslím a už 
trochu chápu, jak se cítí.“

Cíle pro rok 2023
› Zpracování témat z výzkumu u pečujících
› Zařazení rubriky „Pečuji a pracuji“ 
› Podpora rozvoje svépomocných skupin 
 pro neformální pečující 
› Tvorba přehledných materiálů ke stažení
› Navýšení počtu akcí s gerontooblekem 
 – osvětová činnost

Projekt poradenské platformy v roce 2022 řídila  
Vlasta Svitáková.

průměrný věk klientů 
osobní asistence

83 let

každý den

7 – 20 h 

počet hodin 
terénní péče

20 154 

10 



12 13 

V průběhu roku 2022 jsme reagovali na zvýšenou 
poptávku o naši službu. Ke konci roku 2022 začala 
služba Osobní asistence Sue Ryder plnit kapacitu 
na 100 %. 
V tomto roce jsme také podali žádost o Grant 
sociálních inovací, který jsme získali. Díky tomu 
tak můžeme začít mapovat potřeby klientů, 
asistentů i neformálních pečujících a potřebu 
zavádění paliativní péče v terénních službách 
osobní asistence. Jedná se o inovativní projekt  
a nás čeká náročná, ale velmi přínosná práce. 
Pracovali jsme také na posílení kompetencí 
koordinátorů týmů. Díky tomu tak mohou zcela 
samostatně vést jednotlivé týmy.
V roce 2023 je před námi dosažení další mety 
v rámci hodin poskytnuté služby, a to 23 060 
hodin. I nadále hledáme nové zaměstnance, kteří 
spolu s námi pomohou poskytovat kvalitní služby 
seniorům.

Tým osobní asistence v roce 2022 vedla 
Jitka Rychtaříková.

Domov pro seniory 

Domov pro seniory je registrovaná pobytová 
sociální služba s kapacitou 52 lůžek. 
Poskytujeme ji seniorům od 65 let, kteří z důvodu 
snížené soběstačnosti v souvislosti s věkem 
a zdravotními obtížemi potřebují pravidelnou 
pomoc druhé osoby a není v silách jejich rodiny 
a blízkých tuto pomoc dlouhodobě zajišťovat.  

Posláním Domova pro seniory Sue Ryder je 
poskytovat klientům kvalitní individualizovanou 
multidisciplinární péči až do závěru života. Důraz 
klademe na důstojnost, respekt k vůli klienta  
a podporu soběstačnosti. Z definovaného 
poslání vyplývají 3 základní principy naší péče - 
přístup zaměřený na člověka, multidisciplinární 
spolupráce, paliativní péče.  
Jaký byl rok 2022 pro službu domov pro seniory? 
Plný změn, náročných i radostných momentů. 
Začátkem roku proběhlo šetření spokojenosti 
klientů a jejich blízkých se službou. Obdrželi jsme 
tak velmi užitečnou zpětnou vazbu na poskytova-



14 15 

nou péči. Potěšující bylo zjištění, že většina klientů
je s péčí spokojena.  
Stále ještě hrál v domově pro seniory zásadní 
roli covid-19. Naštěstí už konečně nemusely být 
omezovány návštěvy klientů. Možnost setkávat 
se se svými blízkými je pro klienty samozřejmě 
nesmírně důležitá. Převážnou část roku se pořád 
nosily respirátory při kontaktu s klienty, přesto 
několikrát došlo k nutnosti zavést izolaci u klientů 
při pozitivitě.  
Rok 2022 přinesl mnoho úsměvů a radosti nejen 
klientům, ale často i personálu. Každý týden byl 
nabitý různými akcemi a aktivitami, od pečení 
ořechového koláče, výroby škvarků, návštěv 
chlupaté fenky Yumi, Masopustního průvodu, 
přes návštěvu Ladislava Zibury, koně Sagiho 
na zahradě, až po každoroční Letní grilování, 
množství koncertů různých žánrů, přednášek 
a promítání. Po dlouhé době jsme mohli znovu 
navázat na mezigenerační setkávání a přivítat 
v domově pro seniory děti. Děti a senioři si 
mohli společně popovídat, zazpívat a dokonce 
i zabubnovat. V dušičkovém období proběhlo 

již tradiční Vzpomínkové setkání pro rodiny 
zesnulých klientů, dobrovolníky a zaměstnance. 
Setkání bylo velmi přátelské a milé, a zároveň 
silné a emotivní.  
Podstatné změny nastaly v personální oblasti, 
došlo k úpravám organizační struktury, odchodům 
některých kolegů a samozřejmě i přijetí kolegů 
nových. V polovině roku bylo možné rozšířit 
úvazky kolegům na pozici psycholog a kaplan, 
tím se ještě více potvrdilo jejich nezastupitelné 
místo v týmu a významnost jejich role v péči  
o klienty. Dařilo se rychle a efektivně začleňovat 
nové kolegy do týmu. I přes personální změny 
byla udržena kvalita péče, v některých oblastech 
došlo dokonce k rozvoji. Převážně díky tomu, že 
se objevili noví skvělí paliativní odborníci v týmu.  



16 17 

Paliativní péče v domově pro seniory

Paliativní péče plynule navazuje na život 
klienta v domově. Poskytujeme ji ve spolupráci  
s domovským lékařem a s odborníky z oblasti 
specializované péče. Intervence, včetně péče 
pozůstalostní, nabízíme klientům i jejich blízkým. 
Důraz klademe na kvalitu péče a vzdělávání. 
Velkou pozornost věnujeme také pečujícímu 
týmu. 

V oblasti paliativní péče jsme zaznamenali 
významný posun. Z celkového počtu 21 úmrtí 
za rok 18 klientů zemřelo doma – v domově 
– tam, kde si přáli. Zvládli jsme péči v závěru 
života o klientku s velmi specifickými symptomy 
v souvislosti s onkologickou diagnózou. Dvakrát 
se podařilo vyjednat s nemocnicí návrat klientů 
do domova již s indikovanou paliativní péčí. 
Respektovali jsme individuální potřeby a přání 
klientů a jejich rodin, reagovali na ně. Výsledkem 
jednoho takového přání byl pohřeb přímo v kapli 
Sue Ryder.   

V roce 2022 jsme přijali velké množství stáží 
a exkurzí, převážně na téma paliativní péče. 
Sdíleli jsme své zkušenosti také prostřednictvím 
odborných konferencí a zapojením do programu 
Abakus - Nadačního fondu zakladatelů Avastu. 
Díky podpoře dárců bylo možné absolvovat 
množství různých typů vzdělávání, od Bazální 
stimulace, přes ELNEC, až po účast velké části 
týmu na XIII. Celostátní konferenci paliativní 
medicíny v Ostravě.  

Počet klientů

70

Počet dnů 
zdravotní péče

16 578

Počet členů 
multidisciplinárního týmu

18

Doprovázení rodinných 
příslušníků klientů v pal. péči

320
hodin

Průměrný věk

87 let

Skupinová 
rehabilitace

1 041
hodin

Počet návštěv 
kaplanky u klientů

416

Počet návštěv 
psycholožky u klientů

485

Co nás čeká v dalším období? 
Zdá se, že se nacházíme ve zlomovém období, 
kdy dochází ke změnám v naší společnosti. 
V loňském roce se potvrdilo, že pravděpodobně 
nebude výjimečné, když za rok zemře v domově 
pro seniory až 40 % klientů. Klienti v domově pro 
seniory žijí významně kratší dobu, než bývalo 
zvykem. Na tyto změny je potřeba reagovat, 
upravit procesy služby tak, aby byla udržena 
kvalita poskytované péče v celém jejím průběhu. 
Abychom toho mohli dostát, potřebujeme 
táhnout za jeden provaz, mít jasnou vizi a důvěru 
v týmu.  
Děkuji všem kolegům, kteří se rozhodli přispívat 
svým dílem k tomu, abychom mohli být stále 
leaderem v dlouhodobé péči o seniory. Vážím si 
každého z Vás.  

Vedoucí týmu domova pro seniory je 
Kristýna Kadlecová.



18 19 

Centrum pro důstojné stárnutí

8 z 10 Čechů chce dál žít v domácím prostředí,  
i když se stanou závislí na pomoci dalších osob. 
Značná část veřejnosti ale není o možnostech 
terénních služeb, ambulantních ani pobytových 
zařízení správně informována. Tým Centra ve 
spolupráci s dalšími odborníky proto pracuje na 
funkčním modelu case managementu pro seniory 
v Česku. 
Vzniká průvodce case managementu. Sbíráme 
dobrou praxi použití case managementu (CM) při 
práci se seniory napříč ČR i v zahraničí k rozšíření 
praktické části Průvodce CM. Oslovujeme desítky 
subjektů v rámci ČR, jež deklarují používání case 
managementu. Jezdíme na stáže. V Zábřehu 
proběhla fokusní skupina se seniory a neformálními 
pečujícími na projektu Case management jako 
metoda koordinace podpory v oblasti dlouho-
dobé péče. 
Provádíme výzkumnou činnost. Ve spolupráci 
se společností SC&C spol. s. r. o. proběhl výzkum 
zaměřený na odbornou veřejnost a její povědomí 

o case managementu. Zúčastnilo se ho 429 
respondentů (zástupci krajů, ORP, obcí 2. typu, 
nestátní neziskové org., sociální služby). Základní 
odpovědi byly tyto: 93 % respondentů si myslí, že 
case management je potřebný v našich sociálně-
zdravotnických službách, ne odpověděla 2 % a 5 % 
dotazovaných neví.
Při hodnocení informovanosti odborné veřejnosti  
o case managmentu v Česku pak 68 % respondentů 
odpovědělo, že je špatná, 17 % dobrá a 15 % 
dotazovaných nevědělo. I tato data jsou pro nás 
důležitá při přípravě dalších aktivit.
 
Tvoříme vzdělávací program v case managementu. 
V rámci něj proběhlo 8 pilotních setkání v 16 
dnech (duben – listopad 2022). 28 pilotních hodin 
bylo naplněno intenzivní společnou prací lektorů, 
účastníků/konzultantů a členů Centra. 
25 let zkušeností s péčí o seniory jsme tak 
přetavili v unikátní akreditovaný program a jako 
první v ČR nabízíme dlouhodobé systematické 
vzdělávání v oblasti podpory seniorů metodou 
case management. 

Jeho název je Case management jako nástroj 
podpory seniorů.

Na programu se podílí ti největší odborníci na 
téma stáří v ČR: doc. Iva Holmerová, PhDr. Petr 
Vojtíšek PhD., PhDr. Daniela Vodáčková, PhDr. Eva 
Dragomirecká, PhD., PhDr. Eva Jarolímová, PhD., 
Mgr. Martin Žárský, Mgr. Ing. Matěj Lejsal a další. 
Široké pojetí témat umožní účastníkům pochopit 
vztah mezi case managementem a systémy 
sociální ochrany, získají informace o legislativě 
důležité pro výkon case managementu, dále získají 
informace o budování sítí a jednotlivých fázích, 

40 
hodin
praxe 

160 
hodin
výuky 

Široké 
pojetí 
témat

17
lektorů



20 21 

Obchodní aktivity

jež jsou pro case management charakteristické. 
Obsahem kurzu je i právní minimum, aplikace 
manažerských dovedností, komunikace a mediální 
dovednosti, asistivní technologie, krizová intervence 
a další. 
Průběžně publikujeme články v odborných médiích 
jako například Fórum sociální práce, Fórum sociální 
politiky, Sociální práce/Sociálna práca nebo Sociální 
služby. 

Naše cíle pro rok 2023:
› Spuštění prvního ročníku vzdělávacího programu 
› Vzdělávaní šité na míru a podle potřeb organizací 
› Projekty – EPCG a Sociální inovace, spolupráce  
 s ČVUT/CIIRC 
› Mapování systému integrované dlouhodobé  
 péče a místo CM v něm 
› Hledání dalších způsobů, jak CM jako efektivní  
 metodu sociální práce přenášet do praxe 

Koordinátorkou projektu v roce 2022 
byla Vlasta Svitáková.



22 23 

Dobročinné obchody

Jeden daruje – druhý kupuje 
 – všichni pomáhají
Dobročinné obchody Sue Ryder pomáhají  
naplňovat poslání organizace a jsou důležitým 
pilířem jejího financování. Zároveň nastavují 
vysokou laťku v prodeji darovaného zboží  
v rámci celé ČR.

Celý rok 2022 jelo všech 7 dobročinných obchodů 
naplno. Díky tomu jsme překonali plán a 
na konci roku jsme dosáhli tržby v hodnotě  
13 690 000 Kč. Vytvořený zisk pomohl financovat 
platy zaměstnanců v Domově pro seniory Sue 
Ryder.

V únoru jsme se rozloučili s dlouholetým 
spolupracovníkem Zdeňkem Moravcem, který 
odešel do zaslouženého důchodu. Své síly jsme 
napřeli i na akce pořádané po celé Praze. Jsme 
pravidelnými účastníky Mint marketu, Blešáku 
na Heřmaňáku a podobných událostí, kde  
o obchodech dáváme vědět.
Před prázdninami jsme se přihlásili do výbě-
rového řízení na nebytový prostor na Praze 5  
v Preslově 5. A to dopadlo dobře, vybrali si 
nás. V září jsme se vlastními silami pustili do  
rekonstrukce a začali jsme hledat nové kolegy 
do naší obchodní party. Podařilo se a nastoupila  
nejdříve Markéta a pak Luboš. Nový, už osmý, 
obchod jsme s nimi otevřeli na konci listopadu 
a hned se krásně rozeběhl. 

Moc děkujeme všem externím i interním podporo-
vatelům, dobrovolnicím a všem pracantům. Pořád 
se nám ten Sue Ryder kmen rozrůstá.

Vedoucí týmu dobročinných obchodů 
je Jan Dominik.

19 zaměstnanců, 
brigádnice a 

dobrovolnice – 
celkem cca 50 lidí

8 obchodů

60 000 
účtenek 
ze všech 
obchodů

4 000 
najetých km

50 000 darů



24 25 

Restaurace Michelský dvůr 
a gastroprovoz

Kuchyně v Sue Ryder zajišťuje široké spektrum 
gastronomických služeb, především celodenní 
stravování našich klientů včetně všech indivi-
duálních programů a polopenzí a dietní stra-
vování docházejících seniorů. Strava pro klienty 
domova pro seniory je připravována pod od-
borným dohledem nutriční terapeutky, která je 
součástí multidisciplinárního týmu. V roce 2022 
vyprodukovala kuchyň Sue Ryder 52104 porcí 
dietních pokrmů. 
Restaurace v objektu organizace je otevřeným 
bezbariérovým prostorem pro širokou veřejnost 
i pro setkávání našich klientů a jejich rodin. Pro-
voz restaurace se po pandemii covid-19 potýkal 
s úbytkem docházejících strávníků.  Nastupující 
drahota a dopady konfliktu na Ukrajině též ne-
přispěla k obnovení chodu restaurace v předco-
vidové době. Zajišťovali jsme stravování pro do-
cházející seniory s výběrem diet na míru i s sebou 

do krabiček a také dietní stravu pro klienty orga-
nizace Cesty domů. Zaměřili jsme se na přípravy 
oslav na míru – rodinné oslavy, křtiny, podnikové 
večírky apod. 
Pořádali jsme veřejné tématické kulinářské 
akce, například „Velikonoční hody“ nebo „Svato-
martinské husy“. V letních měsících jsme několik 
týdnů připravovali pokrmy pro příměstské tábo-
ry (děti, vedoucí). 
Servírky se věnovaly denně kromě své práce 
péči o hygienu - dezinfekci prostor celého do-
mova pro seniory. Vzaly na svá bedra i zásobo-
vání Sue Ryder a starosti s tím spojené a nákupy 
pro naše klienty. 
Nutno podotknout, že tým pracovníků gastro-
provozu je stabilním pilířem Sue Ryder, co se 
jídla týče.

Tým gastroprovozu vede 
Velena Obstová.

Dárcovství a komunikace



26 27 

Dárcovství

V roce plném výzev a nejistot se nám podařilo 
udržet sociální služby v chodu a poskytnout péči 
těm, kteří ji nejvíce potřebovali, seniorům a jejich 
blízkým. Odvaha, s jakou jsme se této výzvě 
postavili, nám přinesla mnoho starostí i radostí, 
protože nám po boku stáli přátelé, podporovatelé 
a štědří dárci, díky kterým jsme mohli překonat tak 
těžké období.  
Bez této pestrosti, dárcovské podpory a velkory-
sosti všech zapojených by to nebylo vůbec možné.  

Vícezdrojové financování je naplňováno z několika 
různých měšců – dary od soukromých dárců 
(jednotlivci, firmy), dary nadací a nadačních fondů, 
dotace ze státního rozpočtu, platby od klientů, 
úhrady zdravotních pojišťoven, zisk z vedlejší 
činnosti a neodmyslitelně výnosy dobročinných 
obchodů. I přes trojnásobně vyšší náklady na 
energie jsme v roce 2022 dosáhli zisku - především 
díky podpoře dárců dobročinných obchodů.

Jen s dárci můžeme dělat 
rozvojové a smysluplné věci!  

Dotace a granty 

Stáří se nás všech týká dřív, než sami zestárneme, 
proto mezi naše významné podporovatele patří 
zástupci státní veřejné správy. Poměr finanční 
podpory činí 38 % z celkového rozpočtu. 
Velké díky patří i našim dlouhodobým nadačním 
partnerům za poskytnuté statisícové dary. Jejich 
podpora směřovala především na tato témata 
- profesní vzdělávání pečujícího multioborového 
týmu, duchovní péče, dobrovolnictví i zlepšení 
prostředí pro důstojný život jak seniorů, tak  
i pečujícího týmu.

Dotace 
41 495 184 Kč

Dary (včetně použitých fondů)
 32 121 897 Kč

Mzdové náklady 
64 971 933 Kč

Ostatní náklady 
25 928 094 Kč

Materiál 
5 285 326 Kč

Výnosy celkem 108 975 383 Kč

Náklady celkem 106 877 260 Kč

Prodej služeb 
a zboží 

26 805 294 Kč

Ostatní výnosy 
5 981 971 Kč

Od zdravotních 
pojišťoven 

2 571 037 Kč

Služby 
10 691 907 Kč

veřejná podpora

41 495 184 
Kč 

Dary od nadačních 
partnerů

 2 617 213 
Kč



28 29 

Firemní dárci a partneři 

počet firemních 
dárců

72

firemní dary

Benefiční fotbalový turnaj

2 958 223 
Kč 

1 165 000 
Kč

Firemní společenská odpovědnost. Tři obyčejná 
slova, která vyjadřují dobrovolný závazek 
organizace vůči společnosti a prostředí. V Sue 
Ryder měníme tato slova v konkrétní spolupráci. 
Také nový koncept ESG, který se dostává do 
popředí a stává se součástí strategií firem 
není výsadou pouze komerčního sektoru. 
Naším cílem je nejen najít partnerství, která 
by byla přínosná pro obě zapojené strany  
a naplňovala tyto principy, ale také dobře zhodnotit 
své vlastní počínání směrem k udržitelnosti.    

Dlouhodobá spolupráce s firmami umožňuje 
zachovat a dál rozvíjet zdravotní, duchovní  
a paliativní péči v sociálních službách Domova 
pro seniory Sue Ryder.    

Vizí důstojného stárnutí s paliativním přístupem, 
tématem práce s bolestí, i návštěvou zvířat 
v Domově Sue Ryder jsme zaujali 11 nových 
firem. Za jejich zapojení jsme velmi vděčni, 
neboť každý nový dar umožňuje rozvíjet kvalitu 
poskytované péče a vytvářet v domově prostor 

plný úsměvů i naděje jak pro seniory a jejich 
blízké, tak i pro stálý pečující tým.  
 
I v roce 2022 se konal již tradiční benefiční 
fotbalový turnaj Sue Ryder Charity Cup. Pro 
firemní partnery je akce atraktivní z hlediska 
zapojení zaměstnanců, teambuildingu a také 
naplnění CSR strategie, která obnáší i mimo jiné 
naplňování jednoho ze 17 cílů SDGs. V tomto roce 
se turnaje zúčastnilo 29 firem, které společně 
poskládaly rekordní výtěžek 1 165 000 Kč.    

Díky firemním nabídkám účastnit se různých 
školení a konzultací jsme zvyšovali v průběhu 
celého roku naše odborné i manažerské 
kompetence. Jen velmi těžko bychom se 
dopočítávali výše hmotných darů, které též 
potěší a ušetří vynaložené peníze. I za ty jsme 
velmi vděčni.   



30 31 

Individuální dárci

dary rodin

Peer to peer sbírky

54 000
 Kč 

227 pravidelných dárců 
přispělo celkem

(nárůst o 35% oproti roku 2021)

962 074 
Kč

dary individuálních
dárců

2 008 372 
Kč

3 680 828 
Kč

Individuální dárcovství není jen o finančních 
darech. Je především o vztahu mezi lidmi, kteří 
nám důvěřují a těmi, kteří vidí do nitra změn, za 
kterými Sue Ryder stojí. Pečujeme o ně se stejnou 
pokorou a úctou, jako naši pečovatelé o všechny 
seniory, kteří jejich pomoc potřebují. 

V únoru 2022 nás všechny zastihla nečekaná 
zpráva o ruské invazi na Ukrajině. Nedokázali 
jsme být pouhými svědky tohoto bezpráví mj. i na 
seniorech, kteří nemohli být odvezeni do bezpečí. 
I když jsme jako organizace čelili stejně jako jiné 
neziskovky nástrahám rostoucí inflace a cen energií, 
rozhodli jsme se následovat zakladatelku Lady 
Sue Ryder, která tváří v tvář lidskému utrpení a 
ztrátě důstojnosti nedokázala nečinně přihlížet. 
Naši jarní sbírku jsme proto věnovali na pomoc 
ukrajinské organizaci Turbota pro litnih Ukraini 
(TLU), pomáhající seniorům ve válečných oblastech.  
Díky štědrosti a solidaritě individuálních dárců  
i firem se podařilo vysbírat a poslat této organizaci 
neuvěřitelnou částku 2 046 740 Kč. Zapojilo se do 
ní 348 dárců. Finance byly využity především na 

léky, potraviny a hygienické potřeby pro seniory  
v postižených oblastech.
Individuální dárci, věrní přátelé Sue Ryder, během 
roku nezapomněli ani na seniory v ČR a mimo 
jiné přispěli na obnovu „postelového parku“, výlety 
klientů za kulturou i zážitky v přírodě, dále na ZOO 
terapie a terapie hudbou. Hudební byla i letošní 
peer to peer sbírka, kterou odstartovala naše 
talentovaná kolegyně Míša Střelcová. I té patří díky 
za narozeninovou párty, kde se sbíralo na podporu 
volnočasových aktivit v Sue Ryder. 

Dlouhodobí a pravidelní dárci jsou jistotou, že 
budeme schopni reagovat na nepředvídatelné 
situace. Především jsou pro Sue Ryder partnery, 
kteří zastávají stejné hodnoty a hrdě se hlásí  
k myšlence, že žádný člověk nesmí zůstat na stáří 
sám. Stejně jako v loňském roce usilujeme o získání 
nových pravidelných dárců, jejichž počet chceme  
v roce 2023 navýšit alespoň o 40 %. 

Péči o dárce a komunikaci v Sue Ryder vede 
Lenka Stárková.

Přidejte se k nám!
↓ 

Celkem: 6 705 274 Kč



32 33 

Komunikace

Pro to, aby všechny informace hladce plynuly, je 
v Sue Ryder tým komunikace. Ten má na starost 
interní komunikaci a servis pro kolegy z dalších 
oddělení, osvětu laické i odborné veřejnosti, šíření 
dobrého jména organizace a podporu všech aktivit, 
které pomáhají financovat provoz organizace.
Pracujeme se všemi dostupnými komunikačními 
nástroji. Spravujeme weby organizace i její 
sociální sítě. Společně s týmem fundraisingu 
připravujeme a realizujeme kampaně na 
podporu dárcovství. Jedním z nejdůležitějších 
cílů komunikace v Sue Ryder je osvěta v tématu 
stáří a stárnutí. Proto přinášíme novinky z naší 
činnosti - výstupy našich kolegů odborníků, 
zprávy o probíhajících projektech a o dění v 
našich sociálních službách - poradenství, osobní 
asistenci i v domově pro seniory. Jsme tu také pro 
naše dobročinné obchody. Informujeme o akcích, 
kterých se účastní, o novinkách a sortimentu, 
který u nich nejdete. Zároveň ukazujeme, jak 
prostřednictvím obchodů pomáháme naplňovat 

udržitelné chování spotřebitelů. 
Pracujeme s novináři, kteří se věnují sociálním 
tématům a pomáhají nám informovat a šířit  
osvětu. Připravujeme pro ně materiály na míru - 
statistiky, příběhy, kazuistiky, fotografie. 
V průběhu celého roku tak o nás byla zmínka  
ve 239 mediálních výstupech, přičemž 55 
z nich jsme sami iniciovali. Nejčastějšími 
tématy, o kterých jsme informovali, pak byl 
konflikt na Ukrajině a s ním spojená sbírka, 
odborná témata - především paliativní péče  
a poradenství. Díky partnerství s firmami jsme  
i v tomto roce využili síť citylightů, a propagovali tak 
naše aktivity, stejně tak jsme využili zvýhodněné 
inzertní plochy v Regionu Česko a Rádiu Impuls. 
Jako pilotní organizace jsme díky Seznam.cz čerpali 
nový grant na Sklikovou reklamu. Všechna tato 
partnerství jsou pro nás velmi cenná a přinášejí 
nám nové příležitosti k zviditelnění naší činnosti. 
Pořádáme konference, setkání a workshopy 
pro odbornou i laickou veřejnost, jejichž cílem  
je vzdělávat, měnit postoje a prosazovat 
systémové změny.

Spravujeme všechny weby, které organizace 
provozuje:

www.sue-ryder.cz 
Přehledné informace pro ty, kteří nás neznají, 
hledají sociální služby pro sebe nebo své blízké, 
nebo potřebují informace o provozu našich 
dobročinných obchodů a restaurace.
www.neztratitsevestari.cz 
V úzké spolupráci s týmem, který stojí za  
tímto poradenským webem, připravujeme  
výstupy a propagujeme jejich aktivity (webináře, 
workshopy a jiné).
www.darekprosueryder.cz 
Darovací platforma, která je důležitou součástí 
dárcovství. Najdete zde aktuální kampaně, příběhy, 
videa a fotografie, které vystihují naši činnost a 
podporují dárce k podpoře Sue Ryder.

Doplňkovým webem k propagaci konkrétní akce je 
www.suerydercharitycup.cz (slouží k přihlašování 
firemních fotbalových týmů na benefiční turnaj).
Důležitou součástí naší práce jsou sociální sítě. 



34 35 

Profily organizace na Facebooku, Instagramu, 
LinkedInu a YouTube nám pomáhají informovat o 
aktuálním dění.

V současné době Sue Ryder vydává každý měsíc 
newsletter pro veřejnost Noviny Sue Ryder  
(6 500 kontaktů) a newsletter poradenského 
portálu Neztratit se ve stáří (1 512 kontaktů).  
Nově k nim přibyl i newsletter pro neformální 
pečující (2 272 kontaktů). K jejich odběru se kdokoli 
může online přihlásit na našich webech.
Díky všem, kteří jsou s námi v kontaktu víme, 
jak důležité je o tématu stáří mluvit, neustále 
ukazovat jeho různé podoby a upozorňovat na 
to, že se netýká jen starých lidí, ale nás všech. 
Ukazujeme také, co vše je možné v našich 
podmínkách, otevíráme diskuzi a ukazujeme 
dárcům, jak jejich dar pomáhá.

Tým komunikace v roce 2022 vedla 
Denisa Ratajová.

LinkedIn 
1 285 sledujících

počet příspěvků - 136

Instagram
1 098 sledujících

počet příspěvků – 171

Facebook
3 749 sledujících 

počet příspěvků – 199

 239 mediálních výstupů v tištěných  
i online médiích, v rozhlase a TV

Dobrovolníci

Dobrovolníci jsou nedílnou součástí Sue Ryder 
a dlouhodobě přispívají k vytvoření prostoru 
pro setkávání a prolínání všech generací. Svým 
zájmem podporují sebeúctu starého křehkého 
člověka, nabízejí zážitek společenství a pomáhají 
předcházet pocitu osamělosti. 
V roce 2022 se individuální společnici klienta  
podařilo zrealizovat návštěvu zoologické 
zahrady, a také se uskutečnilo 6  
přírodovědných přednášek dobrovolníka, jejichž 
návštěvnost z řad klientů překonávala rekordy. 
Dlouhodobá dobrovolnická kadeřnice, která 
v Sue Ryder působí 10 let, převzala prestižní 
dobrovolnické ocenění Křesadlo za rok 2021. 
Tým zooterapeutů rozšířil kocour David, který 
za doprovodu felinoterapeutky přináší klientům 
příjemné uvolnění a libé pocity při hlazení 
zvířete. Podařilo se nám zrealizovat po vynucené 
přestávce z důvodu covid-19 minibazárek pro 
rodiny, který přitáhl veřejnost opět do Sue Ryder.  
Díky výpomoci 5 dobrovolnic jsme obměnili 



36 37 

levandulové záhony a zazimovali zahradu. 
Dobrovolníci pomáhali při skupinových aktivitách  
v denním centru jako asistenti nebo lektoři zpívání, 
kreativní dílny, tréninku paměti, herního odpoledne, 
asistovali klientům při skupinových cvičeních. 
Kromě návštěv individuálních společníků si klienti 
na svých pokojích mohli zazpívat s dobrovolnicí, 
těšit se na teplou náruč fenky nebo kocoura. 
Pro výrazné zvýšení nákladů se koordinátorce 
podařilo zrealizovat jen dva výlety pro klienty, na 
kterých je doprovázelo 11 dobrovolníků. Tradičně 
pak pomáhali v dobročinných obchodech, v 
administrativě, při benefiční akci Sue Ryder Charity 
Cup 2022 (10 dobrovolníků). 
Firemní dobrovolníci přidali ruku k dílu a pomáhali 
zútulňovat v rámci svých dobrovolnických dnů 
naše dobročinné obchody.

10 dobrovolníků v přímé péči absolvovalo 
psychologický screening a nově se zapojilo 25 
dobrovolníků. 16 dobrovolníků se účastnilo 
vstupního školení, 11 dobrovolníků pak dvou běhů 
sebezkušenostního workshopu pro dobrovolníky 
a 10 jich absolvovalo workshop s psycholožkou 
a psychiatričkou s tématem přístupu k lidem  
s duševními poruchami a poruchami chování.  
Téma paliativního přístupu v domově pro 
seniory otevírali na neformálních setkáváních 
„Paliativní káva“ pod taktovkou psycholožky  
a koordinátorky paliativní péče.
V roce 2023 plánujeme nabídnout dobrovolníkům 
více interních kurzů i příležitostí pro jejich zapojení. 
Děkujeme všem našim dobrovolníkům.

Dobrovolníky koordinuje Anna Ratajová.

dobrovolníků 
54 dlouhodobě, 28 krátkodobě

82
celkem

nových 
dobrovolníků

25

hodin 
dobrovolnické práce

3 282
celkem

Finance



38 39 

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky  
Domov Sue Ryder, z. ú. sestavené na základě  
českých účetních předpisů, která se skládá z:
–  rozvahy z 31. 12. 2022,
–  výkazu zisku a ztráty za účetní období končící  
 31. 12. 2022,
–  přílohy této účetní uzávěrky, která obsahuje  
 popis použitých podstatných účetních metod
 a další vysvětlující informace.
Podle našeho názoru účetní závěrka podává  
věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv k 31. 12. 2022  
a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření  
a peněžních toků za rok končící 31. 12. 2022  
v souladu s českými účetními předpisy.

Zprávu nezávislého auditora předkládá společ-
nost Interaudit Praha s.r.o.

Plné znění výroku auditora je na stránkách  
organizace www.sue-ryder.cz.

Finance

Domov Sue Ryder je financován vícezdrojově. 
Rozpočtové příjmy jsou složeny z darů od 
individuálních a firemních dárců, z příspěvků od 
nadačních fondů a nadací, z dotací ze státního 
rozpočtu, z úhrad zdravotních pojišťoven, ze 
zisků z vlastní činnosti a benefičních akcí.

Ekonomiku a finance řídil v roce 2022 
Michal Baroch.



40 41 

Přehled o stavu majetku k 31. 12. 2022 (v tis. Kč)
Aktiva Stav k prvnímu 

dni úč. období
Stav k poslednímu

dni úč. období
Dlouhodobý majetek celkem 45 610 40 849

Dlouhodobý nehmotný majetek 420 420 
Software 184 184 

Drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek 236 236 

Dlouhodobý hmotný 
majetek celkem 152 960 153 438

Umělecké díla, předměty 
a sbírky 1 028 1 028 

Stavby 137 261 137 261 
Hmotné movité věci 

a jejich soubory 9 954 10 835

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 4 717 4 314

Ostatní dlouhodobý 
hmotný majetek 0 0 

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 0 0 

Oprávky k dlouhodobému 
majetku celkem -107 770 -113 009

Oprávky k softwaru -184 -184 
Oprávky k drobnému 

dlouhodobému 
nehmotnému majetku

-236 -236 

Oprávky ke stavbám -93 112 -97 692

Oprávky k samostatným hmotným 
movitým věcem a souborům 

hmotných movitých věcí
-9 521 -10 583 

Aktiva Stav k prvnímu 
dni úč. období

Stav k poslednímu
dni úč. období

Oprávky k drobnému 
dlouhodobému hmotnému 

majetku
-4 717 -4 314 

Oprávky k ostatnímu 
dlouhodobému hmotnému 

majetku
0 0 

Krátkodobý majetek celkem 38 869 42 104
Zásoby celkem 995 1 276 

Materiál na skladě 151 255 
Zboží na skladě 
a v prodejnách 844 1021 

Pohledávky celkem 1 282 1 908
Odběratelé 392 292 

Poskytnuté provozní zálohy 342 753 
Ostatní pohledávky 397 671 

Pohledávky za zaměstnanci 107 105 
Ostatní daně a poplatky 0 20 

Dohadné účty aktivní 44 67
Krátkodobý finanční 

majetek celkem 36 471 38 692

Peněžní prostředky 
v pokladně 288 185

Ceniny 63 24 
Peněžní prostředky na účtech 36 120 38 483

Peníze na cestě 0 0 
Jiná aktiva celkem 121 228

Náklady příštích období 121 147
Příjmy příštích období 0 81 

Aktiva celkem 84 479 82 953

Pasiva Stav k prvnímu 
dni úč. období

Stav k poslednímu
dni úč. období

Vlastní zdroje celkem 69 515 70 793 
Jmění celkem 69 187 68 695
Vlastní jmění 54 402 50 241

Fondy 14 785 18 454
Výsledek hospodaření celkem 328 2 098

Účet výsledku hospodaření
Výsledek hospodaření 
ve schvalovacím řízení 328 2 098

Nerozdělený zisk, neuhrazená 
ztráta minulých let 0 0 

Cizí zdroje celkem 14 964 12 160
Rezervy celkem 0 0 

Rezervy 0 0 
Krátkodobé závazky 

celkem 8 059 7 176

Dodavatelé 456 453 

Přijaté zálohy 111 106
Ostatní závazky 3 3 

Zaměstnanci 3 344 3 400
Ostatní závazky vůči 

zaměstnancům 0 0 

Závazky k institucím 
sociálního zabezpečení 

a veřejného zdravotního 
pojištění

1 764 1 718 

Daň z přímu 2 0 
Ostatní přímé daně 254 190

Daň z přidané hodnoty 113 0
Ostatní daně a poplatky 0 0 

Závazky ve vztahu 
k státnímu rozpočtu 698 0

Pasiva Stav k prvnímu 
dni úč. období

Stav k poslednímu
dni úč. období

Jiné závazky 1036 860 
Dohadné účty pasivní 278 446

Jiná pasiva celkem 6 905 4984
Výdaje příštích období 271 790 
Výnosy příštích období 6 634 4 194 

Pasiva celkem 84 479 82 953



42 43 

Náklady 
Spotřebované nákupy a nakupované služby 34 110

Spotřeba materiálu,energie a ost.neskladovatelných dodávek 10 989
Prodané zboží 12 429

Opravy a udržování 1 717
Náklady na cestovné 97

Náklady na reprezentaci 71
Ostatní služby 8 807

Osobní náklady 64 972
Mzdové náklady 47 815

Zákonné sociální pojištění 15 522
Ostatní sociální pojištění 0
Zákonné sociální náklady 1 399
Ostatní sociální náklady 236

Daně a poplatky 1 636
Daně a poplatky 1 636
Ostatní náklady 502

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 7
Odpis nedobytné pohledávky 0

Kursové ztráty 3
Dary 0

Manka a škody 1
Jiné ostatní náklady 491

Odpisy,prodaný majetek,tvorba a použití rezerv a opr. položek 5 657
Odpisy dlouhodobého majetku 5 657

Daň z příjmu 0
Náklady celkem 106 877

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022 (v tis. Kč)
Výnosy 

Provozní dotace 41 495
Provozní dotace 41 495

Přijaté příspěvky 32 122
Příjaté příspěvky - dary 32 122

Tržby za vlastní výkony a za zboží 29 376
Ostatní výnosy 5 975
Výnosové úroky 956

Kurzové zisky 0
Zúčtování fondů 4 516

Jiné ostatní výnosy 503
Tržby z prodeje majetku 7

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 7
Výnosy celkem 108 975

Výsledek hospodaření před zdanění 2 098
Výsledek hospodaření po zdanění 2 098



44 45 

Děkujeme za podporu

„Všichni dárci společně se Sue Ryder prošlapávají 
nelehkou cestu k důstojnému stárnutí, vyjadřují 
solidaritu, přispívají k vytváření lepších podmínek, 
aby senioři mohli závěr života prožít jak si přejí  
a zemřít tam, kde si přejí. Díky malým i velkým 
darům je Sue Ryder obhájce dlouhodobé péče  
a místem, kde senioři mohou najít druhý domov, 
vlídné slovo, přátelství a důstojné prostředí pro 
poslední chvíle svého života. Dárci tým Sue Ryder 
inspirují a motivují k další práci,“ komentuje rozvoj 
dárcovství Lenka Stárková, vedoucí týmu dárcov-
ství a komunikace.

Vděčnost vyjadřujeme všem našim dárcům za je-
jich odvahu a odhodlání pomáhat, za věrnost Sue 
Ryder i v době krize, za vytrvalost a trpělivost v do-
sahování systémových změn, a mimo jiné za pod-
poru slovem i činem s vírou v důstojné stáří. 
Díky finanční a PR podpoře partnerů, dlouholeté 
praxi a lidem, kteří dělají svou profesi s vizí důstoj-
ného stáří aktivně, přinášíme inovace do systému 

péče o seniory v ČR. Jsme hybatelem v tématu me-
zioborové spolupráce v oblasti služeb pro seniory, 
facilitátorem dialogu v oboru a generátorem pod-
nětů pro rozvoj profesní přípravy (univerzity) a od-
borníků z praxe. Máme ambici přinášet nová řešení 
a kultivovat systém sociálních a zdravotních služeb.

Dobrovolnický program v roce 2022 podporovalo 
MVČR, Magistrát hl. města Prahy a MČ Praha 4.

Centrum pro důstojné stárnutí děkuje partnerům 
projektu: Jarmila a Pavel Baudišovi, Ing. Romana 
Benešová, Marian Beran, Taťjana a Ladislav 
Hlavatí, Ing. Richard Kaucký, Tomáš Křivda, 
Martina a Ondřej Kuchařovi, Ing. Jiří Schneider, 
Ing. Josef Tauber, JUDr. David Uhlíř, Betosan, s.r.o., 
BH Securities a.s., Dobrá mysl s.r.o., Maranatha 
z.s., Nadace J&T, NEXT, s.r.o., Passerinvest Group, 
Qminers, s.r.o., Senior-Club.cz, s.r.o.

Poradenský projekt Neztratit se ve stáří funguje 
jen díky finanční podpoře a dlouhodobému part-
nerství s ČSOB a MPSV. 

Státní instituce
Hlavní město Praha, Ministerstvo práce a sociálních věcí, Ministerstvo vnitra, Městská část Praha 4

Nadace, nadační fondy a firmy
Strategičtí 
BH Securities a.s., Clifford Chance, Prague LLP, Conseq Investment Management, a.s., Cummins 
Czech Republic s.r.o., ČEPS, a.s., Československá obchodní banka, a. s., Dobrá mysl, s.r.o., ExxonMobil  
Business Support Center Czechia s.r.o., Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group,  
MI Estate s.r.o., Abakus - Nadační fond zakladatelů Avastu, Nadace AGROFERT, Nadace J.V.J. 2017, Nadace Slevo-
mat.cz, s.r.o., Philip Morris ČR a.s., Qminers, s.r.o., Sue Ryder UK, ŠkoFIN s.r.o., Thun Trade a.s., Nadační fond Veolia

Významní 
ABS Jets, a.s., Bauing KV s.r.o., BIOTRONIK PRAHA spol. s r.o., bpd partners a. s., CeWe Color, a. s.,  
Cushman & Wakefield, s.r.o., Českomoravská Nemovitostní a.s., ČEZ, a. s., KPMG Česká republika, s.r.o., 
Nadace ČEZ, PASSERINVEST GROUP, a.s., Rödl & Partner Audit, s.r.o., Tefos Slaný spol. s r. o., Výbor dobré 
vůle - Nadace Olgy Havlové

Firemní 
Advokátní kancelář Šárka Kincelová, s.r.o., Allen & Overy (Czech Republic) LLP, organizační složka  
ARISTIA, spol. s r.o., Arval CZ s.r.o., BARKOTEX PRAHA spol. s.r.o., Česká podnikatelská pojišťov-
na, a.s., Vienna Insurance Group, Česká spořitelna, a.s., ČSOB Leasing, a.s., Digital Ant s.r.o., ERGOTEP,  
družstvo invalidů, Flex logistik s.r.o., Fotbalová asociace České republiky, Generali Pojišťovna a.s.,  
Golf Club Karlovy Vary z.s., HARTMANN - RICO a.s., Chubb European Group Limited, organizační slož-
ka, Isolit-Bravo, spol. s r.o., ISS Europe, spol. s r. o., KAESER KOMPRESSOREN s.r.o., KAMPOS, s.r.o.,  
Livesport s.r.o., Mars Czech, s.r.o., MEDICIMMO, s.r.o., MultiSport Benefit, s.r.o., Nadační fond Perfect  
Clinic, Nadační fond Tesco, Nadace J&T, NaturbedsNokian Tyres s.r.o., NOSTA-HERTZ spol. s r.o.,  
Partners Financial Services, a.s., Podkonický Juraj, JUDr., Ph. D. - soudní exekutor, Print Partners s.r.o.,  
ProInterier s.r.o., Projektil architekti s.r.o., PYRHURA, s.r.o., ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.,  



46 47 

Římskokatolická farnost Tuchoměřice, SCHENKER spol. s.r.o., Sodexo Pass Česká republika a.s.,  
Software602 a.s., SPHERE, spol. s r.o., Tekro, spol. s r.o., The Prague British School, s.r.o., Thun Trade a.s.,  
TV Nova s.r.o., Würth, spol. s r.o., MONETA Money Bank, a.s., Sdružení Sue Ryder, z.s.

Dárci služeb a hmotných darů
1. VOX a.s., AC Sparta Praha fotbal, a.s., ACTIVA spol. s r.o., ADERA s.r.o., ALBI Česká republika a.s.,  
Ambiente, BAPA s.r.o., BAŤA, akciová společnost, Blue Event s.r.o., Botanicus,spol.s r.o., ČNSO s.r.o.,  
DECATHLON z.s., Dibaq a.s., DR.THEISS CZ s.r.o., Green-Swan Pharmaceuticals CR, a. s., H1.cz s.r.o.,  
IQS Group s.r.o., Jan Becher - Karlovarská Becherovka, a.s., Kaufland Česká republika v.o.s.,  
KLEPIERRE MANAGEMENT ČESKÁ REPUBLIKA s.r.o., Lamido, a.s., LERROS Fashion CZ s.r.o.,  
Lidl Česká republika v.o.s., MARELL s.r.o., Marks and Spencer Services s.r.o., MultiSport Benefit, s.r.o.,  
Náš REGION s.r.o., Nokian Tyres s.r.o., Otakar CHLÁDEK, Penta Real Estate s.r.o., RADAVA SC, Rá-
dio Impuls, S&D Pharma CZ, spol. s.r.o., SABE, spol. s r.o., Samsung Electronics Czech and Slovak, s.r.o.,  
SOS dětské vesničky, z.s., Společnost E/Czech Epilepsy Association, z. s., Steilmann Praha , spol.s r.o.,  
The Records, TISKAP s.r.o., T-Mobile Czech Republic a.s., YVES ROCHER spol. s r.o., Základní škola  
a mateřská škola da Vinci,  RNDr. Ivana HEXNEROVÁ - BOVA POLYGON

Spolupracujeme
Britská obchodní komora v České republice, Dobré ráno pro Obchod - klub podnikatelů, Centrum palia-
tivní péče, z. ú., JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o., Koalice za snadné dárcovství, ZRNO ZRNKO s.r.o.,  
Hájek a Boušová, spol. s r.o., Cesta domů, z.ú., M-ocean, s.r.o.

Řídíme se a pracujeme na cílech udržitelného rozvoje.

ZDRAVÍ 
A KVALITNÍ ŽIVOT

MÉNĚ 
NEROVNOSTÍ 

MÍR, 
SPRAVEDLNOST 
A SILNÉ INSTITUCE

PARTNERSTVÍ 
KE SPLNĚNÍ CÍLŮ

Lidé v Sue Ryder

Ing. Mgr. Matěj Lejsal – ředitel a statutární zástupce 
Bc. Michal Baroch – ekonom 
Ing. Mgr. Kristýna Kadlecová – vedoucí domova pro seniory 
Jitka Rychtaříková, DiS. – vedoucí osobní asistence  
Bc. Kateřina Holmanová/Mgr. art Zuzana Jasenková  – vedoucí terapeutů 
Kateřina Crhová, DiS./Veronika Hovorková  – vedoucí sestra
PhDr. Lenka Tehrany/Hana Michlíková  –  vedoucí přímé péče
Mgr. Klára Buttová/Martina Blahová, DiS.  –  vedoucí sociální pracovnice
Lenka Stárková, DiS. – vedoucí dárcovství a komunikace
Ing. Ivana Krýžová  –  vedoucí rozvoje zdrojů
Mgr. Denisa Ratajová – vedoucí komunikace
Ing. Jan Dominik – vedoucí dobročinných obchodů 
Velena Obstová – vedoucí gastroprovozu a restaurace 
Jakub Mach  –  vedoucí správy budov

Zakladatel: 
Sdružení Sue Ryder 

 
Správní rada: 
Ing. Mgr. Petr Jarkovský
předseda správní rady 

Mgr. Taťjana Hlavatá
místopředsedkyně správní rady 

Ing. Ludmila Knapová 
Ondřej Kuchař
Prof. Ing. Evžen Kočenda, PhD. 
Ing. Jiří Schneider 

 
Dozorčí rada: 
Mgr. Alena Hájková 
Ing. Dušan Marek 



Domov Sue Ryder, z. ú.
Michelská 1/7, Praha 4
Tel.: +420 244 029 111 
(vrátnice, služba 24 hodin denně)
e-mail: info@sue-ryder.cz
www.sue-ryder.cz
www.neztratitsevestari.cz 
www.darekprosueryder.cz 
 
IČ: 26204673 
DIČ: CZ26204673 
Číslo provozního účtu: 88221122/0800 
Účet pro zasílání darů: 44994422/0800 
Registrace u Městského soudu v Praze, oddíl U, vložka 213 
Vydal Domov Sue Ryder, z. ú. 
Grafická úprava a sazba: Anna Wdowková 
Odpovědná redakce: Denisa Ratajová 
Fotografie: archiv Sue Ryder 



50 


